R$ 1.953,06 (um mil, novecentos e cinquenta e três reais e 
seis centavos); 

b)    Guardiões de Piscina: R$ 1.909,52 (um mil, novecentos e nove reais e cinquenta e dois centavos); 

c)     Servente, Faxineiro e demais empregados da categoria profissional: R$ 1.706,19 (um mil, setecentos 
e seis reais e dezenove centavos); 

d)    Funcionários do Setor Administrativo dos Condomínios e de Shoppings e Apart-hotéis: R$ 1.939,60 
(um mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). 

Parágrafo Único: Na eventualidade do piso salarial da categoria ficar superado pelo valor fixado para o

[...]

Limite de acionamento de 01 vez ao ano, por titular. Em caso de nascimento 
de Gêmeos, será acrescido o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a partir 
do segundo gêmeo. 

Sorteios pela Loteria 
Federal** 

Cobertura: 

• 04 (quatro) sorteios por mês no valor R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) cada, bruto de impostos, sendo 01 (um) sorteio 
por semana. 

Cada colaborador receberá um número da sorte (título de capitalização) que 
será utilizado em todos os sorteios. 

Assistência Domiciliar** 

Cobertura: 

• Serviço de Chaveiro para Acesso ao domicílio por Eventos

[...]

autorizou a pactuação da presente convenção coletiva aplicável a todos os integrantes da categoria 
representada pelo SECOVI RJ e a instituição da Contribuição Assistencial, ficam os  condomínios situados 
no município do Rio de Janeiro obrigados ao pagamento da contribuição assistencial patronal no valor 
de R$ 1.024,00 (mil e vinte e quatro reais) e os condomínios situados nos demais municípios 
abrangidos por esta convenção coletiva obrigados ao pagamento da contribuição assistencial patronal 
no valor de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais). 

Parágrafo Primeiro: A contribuição assistencial será cobrada pelo SECOVI RJ em duas parcelas, através 
de boleto bancário enviado aos condomínios do município do Rio de Janeiro, no valor de R$ 512,00 

(quinhentos e doze reais) cada,  sendo o vencimento da primeira parcela em 18 de agosto de 2025 e da 
segunda parcela em 17 de novembro de 2025. 

Parágrafo Segundo: Para os condomínios dos demais municípios abrangidos por esta convenção 
coletiva, a contribuição assistencial será cobrada pelo SECOVI RJ em duas parcelas, através de boleto